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Barnomsorgspeng 
 
Riksdagen har beslutat att inför barnomsorgspeng från 1 juli 2009 . 
 
 
Barnomsorgspeng 
Barnomsorgspeng är ett kommunalt bidrag som följer barnet oavsett vilken 
verksamhetsform föräldrarna väljer. Syftet är att öka föräldrarnas valfrihet och 
möjlighet att välja olika former av pedagogisk verksamhet för sina barn.  
Barnomsorgspengen beräknas utifrån samma grunder för både kommunalt och 
enskilt driven verksamhet. 
  
 
Pedagogisk omsorg 
Pedagogisk omsorg införs som ett nytt begrepp och omfattar de verksamheter som 
inte är förskola, fritidshem, öppen förskola eller öppen fritidsverksamhet.  
Det betyder att begreppet familjedaghem ersätts med pedagogisk omsorg i all 
lagstiftning. Familjedaghem och flerfamiljssystem är exempel på olika former av 
pedagogisk omsorg. 
  
 
Godkännande 
Kommunen är skyldig att godkänna enskild verksamhet i form av förskola, 
fritidshem och pedagogisk omsorg om verksamheten har god kvalitet och säkerhet 
och uppfyller skollagens krav.  
Krav på godkännande gäller bl.a. personalen, att lokalerna är lämpliga för 
verksamheten samt att barngruppen har lämplig storlek. En annan förutsättning är 
att verksamheten är öppen för alla barn. 
  
 
Bidrag för egna barn 
Den som väljer att arbeta med pedagogisk omsorg i hemmet kan efter godkännande 
få bidrag även för de egna barnen. En förutsättning är att verksamheten tar emot lika 
många barn från andra familjer. 
  
 
Maxtaxa gäller 
Maxtaxan gäller för all verksamhet. Om någon enskilt driven verksamhet vill ta ut 
en lägre föräldraavgift är det möjligt. Det påverkar inte kommunens bidrag till 
verksamheten. 
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Barn från annan kommun 
Kommunen är skyldig att ta emot ett barn från en annan kommun i sin verksamhet 
(förskola, fritidshem, pedagogisk omsorg) om barnets vårdnadshavare önskar det 
och det finns särskilda skäl med hänsyn till barnets förhållanden. Kommunen får då 
ersättning från barnets hemkommun. 
   
 
Bestämmelsen innebär dock inte att barn som bor växelvis hos sina föräldrar i olika 
kommuner ska erbjudas att gå växelvis i de olika kommunernas verksamheter. 
En sådan skyldighet saknas i det offentliga skolväsendet. 
 
Information 
För vidare information läs mer på: http://www.regeringen.se/sb/d/11634 
Länk till cirkuläret från ”Sveriges Kommuner och Landsting”  
 
Kontaktperson 
Vill du veta mer om förändringarna eller om du vill starta en enskild pedagogisk 
omsorgsverksamhet i Hällefors kommun kontakta då rektorn för 
förskoleverksamheten: Ann-Britt Enberg 0591-641 47 
e-post: ann-britt.enberg@hellefors.se 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://brs.skl.se/cirkular/cirkdoc.jsp?searchpage=brsbibl_cirk.htm&op1=&type=&db=CIRK&from=1&toc_length=20&currdoc=1&search1_cnr=09:28



